
Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Rodrigo Cardoso FMP 12.07s 1 q

2º Arthur Richard UFRJ FUNDÃO 12.22s 2 q

3º Paulo Vitor da Silva Machado UERJ 12.34s 3 q

4º Henrique Duque Peixoto ESTÁCIO LAPA 13.67s 4 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1º Felipe Ofeiche UNIGRANRIO 12.23s 1 q

2º Cristiano Conceicao da Silva SOUZA 12.61s 4 8

3º Guilherme Azevedo UNIRIO 12.64s 2 7

4º Luiz Felipe De Sousa do Nascimento UFF 13.09s 5 6

5º Lucas Fernandez UFRJ MACAÉ 13.93s 3 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1º Rodrigo Cardoso FMP 12.07s q

2º Arthur Richard UFRJ FUNDÃO 12.22s q

3º Felipe Ofeiche UNIGRANRIO 12.23s q

4º Paulo Vitor da Silva Machado UERJ 12.34s q

5º Cristiano Conceicao da Silva SOUZA 12.61s

6º Guilherme Azevedo UNIRIO 12.64s

7º Luiz Felipe de Sousa do Nascimento UFF 13.09s

8º Henrique Duque Peixoto ESTÁCIO LAPA 13.67s

9º Lucas Fernandez UFRJ MACAÉ 13.93s

CRIAS
2024

Masculino

100 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

Semifinal - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1º Rodrigo Cardoso FMP 11.76s 2 18

2º Arthur Richard UFRJ FUNDÃO 12.14s 4 15

3º Paulo Vitor da Silva Machado UERJ 12.16s 3 12

4º Felipe Ofeiche UNIGRANRIO 12.49s 1 10

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Wellerson Novaes Da Silva UERJ 27.21s 4

2º Henrique Duque Peixoto ESTÁCIO LAPA 28.10s 5

3º João Gabriel Leite UFRJ MACAÉ 29.01s 3

4º Diego Menezes UFF 29.46s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Lauan Correia da Silva UFRJ FUNDÃO 24.86s 5

2º Vitor Miranda Albo Cardozo SOUZA 25.17s 4

3º Rodrigo Fiorine Cardoso FMP 25.48s 1

4º Icaro Maia Silva UNIRIO 28.00s 3

5º Romulo Celini UNIGRANRIO 29.77s 2

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Lauan Correia da Silva UFRJ FUNDÃO 24.86s 18

2º Vitor Miranda Albo Cardozo SOUZA 25.17s 15

3º Rodrigo Fiorine Cardoso FMP 25.48s 12

4º Wellerson Novaes Da Silva UERJ 27.21s 10

5º Icaro Maia Silva UNIRIO 28.00s 8

6º Henrique Duque Peixoto ESTÁCIO LAPA 28.10s 7

7º João Gabriel Leite UFRJ MACAÉ 29.01s 6

8º Diego Menezes UFF 29.46s 5

9º Romulo Celini UNIGRANRIO 29.77s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Cristiano Conceicao da Silva SOUZA 1:09.11 2

2º Leon Telles UNIRIO 1:09.89 3

3º Ricardo de Araujo Manhães UFRJ MACAÉ 1:14.37 4

4º Edgard Costa UNIGRANRIO 1:23.58 5

200 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

200 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final

100 metros rasos - Final

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1º Denzel Luis Pereira de Souza UERJ 57.66s 1

2º Rodrigo Grippi Lacerda Ribeiro Luz ESTÁCIO LAPA 1:02.40 2

3º Gabriel Tisch FMP 1:04.26 3

4º Hasani Rashidi UFRJ FUNDÃO 1:04.37 5

5º Alfredo Galdino UFF 1:04.71 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Denzel Luis Pereira de Souza UERJ 57.66s 18

2º Rodrigo Grippi Lacerda Ribeiro Luz ESTÁCIO LAPA 1:02.40 15

3º Gabriel Tisch FMP 1:04.26 12

4º Hasani Rashidi UFRJ FUNDÃO 1:04.37 10

5º Alfredo Galdino UFF 1:04.71 8

6º Cristiano Conceicao da Silva SOUZA 1:09.11 7

7º Leon Telles UNIRIO 1:09.89 6

8º Ricardo de Araujo Manhães UFRJ MACAÉ 1:14.37 5

9º Edgard Costa UNIGRANRIO 1:23.58 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Daniel Kenji Yoshioka UERJ 2:29.61 18

2º Lucas Piraja FMP 2:29.63 15

3º Raul Donizetti Moraes Silva UFF 2:38.87 12

4º Matias Roitberg UFRJ FUNDÃO 2:39.49 10

5º Pedro Gaspar UNIRIO 2:41.14 8

6º William Oliveira De Carvalho ESTÁCIO LAPA 2:50.87 7

7º Joao Guilherme Cequini Carreira SOUZA 2:51.59 6

8º Leonardo Vieira UFRJ MACAÉ 3:08.20 5

9º Romulo Celini UNIGRANRIO 3:09.79 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Bernardo/Henrique/Luiz Felipe/Nathan ESTÁCIO LAPA 55.09s 3

2º Ailton/Cristiano/Luiz Guilherme/Vitor SOUZA 56.15s 5

3º Caio/Leonardo/Matheus/Ricardo UFRJ MACAÉ 59.87s 4

4º Adriano/Felipe/Rafael/Rômulo UNIGRANRIO 1:27.15 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1º Gabriel/Hasani/Julio/Lauan UFRJ FUNDÃO 51.84s 5

2º Denzel/Luis Henrique/Paulo Vitor/Wellerson UERJ 52.31s 1

3º Gabriel/Lucas/Rodrigo/Victor FMP 54.91s 4

4º Guilherme/Ícaro/Leon/Pedro UNIRIO 57.20s 2

5º Alfredo/Diego/Luiz Felipe/Marcos UFF 58.05s 3

Final

1ª série

2ª série

800 metros rasos - Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo

2ª série

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Gabriel/Hasani/Julio/Lauan UFRJ FUNDÃO 51.84s 36

2º Denzel/Luis Henrique/Paulo Vitor/Wellerson UERJ 52.31s 30

3º Gabriel/Lucas/Rodrigo/Victor FMP 54.91s 24

4º Bernardo/Henrique/Luiz Felipe/Nathan ESTÁCIO LAPA 55.09s 20

5º Ailton/Cristiano/Luiz Guilherme/Vitor SOUZA 56.15s 16

6º Guilherme/Ícaro/Leon/Pedro UNIRIO 57.20s 14

7º Alfredo/Diego/Luiz Felipe/Marcos UFF 58.05s 12

8º Caio/Leonardo/Matheus/Ricardo UFRJ MACAÉ 59.87s 10

9º Adriano/Felipe/Rafael/Rômulo UNIGRANRIO 1:27.15 6

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Gabriel Tesch FMP 5,85m 18

2º Rodrigo Grippi Lacerda Ribeiro Luz ESTÁCIO LAPA 5,59m 15

3º Matheus Trezza UFRJ MACAÉ 5,40m 12

4º Alfredo Galdino Ribeiro UFF 5,30m 10

5º Ailton Abraao Furtado Santos Pereira SOUZA 5,17m 8

6º Hasani Rashidi Javier Edwards UFRJ FUNDÃO 4,99m 7

7º Luis Henrique Morais Leao UERJ 4,81m 6

8º Pedro Draeger UNIRIO 4,50m 5

9º Brendo Gabriel UNIGRANRIO 3,16m 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1º Bernardo Soares do Amaral Fernandes ESTÁCIO LAPA 10,95m 18

2º Leandro Nogueira UNIRIO 10,56m 15

3º André Camargo UFF 10,56m 12

4º Dennis Kirii Nyaga UFRJ FUNDÃO 9,50m 10

5º Adriano Alves UNIGRANRIO 8,73m 8

6º Matheus Wanderkoke UERJ 8,37m 7

7º Victor Breedveld FMP 8,16m 6

8º Ailton Abraao Furtado Santos Pereira SOUZA 8,00m 5

9º Leonardo Vieira Floriano UFRJ MACAÉ 7,68m 3
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Final

Final por tempo - Classificação geral
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Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Rayane Vitoria da Silva Vinhaes UFRJ FUNDÃO 13.85s 5 q

2ª Maria Paula Barcelos UNIGRANRIO 14.96s 2 q

3ª Luiza Lohmann Filardi SOUZA 15.31s 3 8

4ª Barbara Miranda FMP 15.35s 4 7

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Quali.

1ª Larissa Goncalves UFF 14.75s 4 q

2ª Marie Maitre UNIRIO 14.90s 5 q

3ª Paloma Conceicao de Sousa UERJ 16.63s 2 6

4ª Isabela Amorim Mascarenhas UFRJ MACAÉ 17.08s 3 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Quali.

1ª Rayane Vitoria da Silva Vinhaes UFRJ FUNDÃO 13.85s q

2ª Larissa Goncalves UFF 14.75s q

3ª Marie Maitre UNIRIO 14.90s q

4ª Maria Paula Barcelos UNIGRANRIO 14.96s q

5ª Luiza Lohmann Filardi SOUZA 15.31s

6ª Barbara Miranda FMP 15.35s

7ª Paloma Conceicao de Sousa UERJ 16.63s

8ª Isabela Amorim Mascarenhas UFRJ MACAÉ 17.08s

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia Pontos

1ª Rayane Vitoria da Silva Vinhaes UFRJ FUNDÃO 13.76s 2 18

2ª Larissa Goncalves UFF 14.76s 4 15

3ª Marie Maitre UNIRIO 14.96s 5 12

4ª Maria Paula Barcelos UNIGRANRIO 15.07s 3 10

CRIAS
2023

Feminino

100 metros rasos - Semifinal

1ª série

2ª série

100 metros rasos - Semifinal - Classificação geral

100 metros rasos - Final

Final

Semifinal - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Kelly Soares Correia UERJ 30.12s 2

2ª Rachel Demerval UFF 33.26s 5

3ª Isabelly Vithoria SOUZA 33.45s 4

4ª Beatriz Rohr Decothe Fonseca UFRJ MACAÉ 36.88s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Clara Bicalho Montebeller UFRJ FUNDÃO 30.15s 2

2ª Carolina Otoni UNIRIO 31.47s 4

3ª Maria Eduarda Gonsalves UNIGRANRIO 35.29s 5

4ª Julia Azevedo FMP 39.95s 3

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Kelly Soares Correia UERJ 30.12s 18

2ª Clara Bicalho Montebeller UFRJ FUNDÃO 30.15s 15

3ª Carolina Otoni UNIRIO 31.47s 12

4ª Rachel Demerval UFF 33.26s 10

5ª Isabelly Vithoria SOUZA 33.45s 8

6ª Maria Eduarda Gonsalves UNIGRANRIO 35.29s 7

7ª Beatriz Rohr Decothe Fonseca UFRJ MACAÉ 36.88s 6

8ª Julia Azevedo FMP 39.95s 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Laura Gonzalez UFF 1:19.85 5

2ª Parole Fernanda UFRJ MACAÉ 1:21.96 3

3ª Mariana Furtado FMP 1:22.03 2

4ª Fernanda Troccoli Noronha Macedo Acha SOUZA 1:24.37 4

Clas. Atleta Equipe Resultado Raia

1ª Maria Laura Lima UNIRIO 1:18.41 5

2ª Gabriela Teixeira UFRJ FUNDÃO 1:18.47 4

3ª Noemi Viana de Souza UERJ 1:20.28 2

4ª Maira Pinto UNIGRANRIO 1:45.11 3

200 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

200 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo

1ª série

2ª série



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Maria Laura Lima UNIRIO 1:18.41 18

2ª Gabriela Teixeira UFRJ FUNDÃO 1:18.47 15

3ª Laura Gonzalez UFF 1:19.85 12

4ª Noemi Viana de Souza UERJ 1:20.28 10

5ª Parole Fernanda UFRJ MACAÉ 1:21.96 8

6ª Mariana Furtado FMP 1:22.03 7

7ª Fernanda Troccoli Noronha Macedo Acha SOUZA 1:24.37 6

8ª Maira Pinto UNIGRANRIO 1:45.11 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Giulia Makino UNIRIO 2:47.87 18

2ª Laura Lima UFF 2:58.23 15

3ª Ana Clara Pereira dos Santos UFRJ FUNDÃO 3:01.09 12

4ª Georgia Santhiago FMP 3:21.20 10

5ª Rafaela Mendes UERJ 3:34.44 8

6ª Juliana Campos SOUZA 3:44.51 7

7ª Giulia Novaes UNIGRANRIO 3:45.80 6

8ª Raisa Soares Estevao da Graca UFRJ MACAÉ 4:20.41 5

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Caroline/Clara/Gabriela/Rayane UFRJ FUNDÃO 1:00.88 4

2ª Larissa/Laura G./Laura L./Luiza UFF 1:04.77 2

3ª Beatriz/Isabela/Parole/Yasmin UFRJ MACAÉ 1:09.47 5

4ª Bruna/Fernanda/Juliana/Luiza SOUZA 1:12.01 3

Clas. Atletas Equipe Resultado Raia

1ª Giulia/Maria Laura/Marie/Thifanny UNIRIO 1:03.40 4

2ª Carol/Julia/Maria Clara/Mariana FMP 1:06.41 5

3ª Kelly/Noemi/Paloma/Rafaela UERJ 1:07.76 3

4ª Beatriz/Maira/Maria Eduarda/Maria Paula UNIGRANRIO 1:07.99 2

Clas. Atletas Equipe Resultado Pontos

1º Caroline/Clara/Gabriela/Rayane UFRJ FUNDÃO 1:00.88 36

2º Giulia/Maria Laura/Marie/Thifanny UNIRIO 1:03.40 30

3º Larissa/Laura G./Laura L./Luiza UFF 1:04.77 24

4º Carol/Julia/Maria Clara/Mariana FMP 1:06.41 20

5º Kelly/Noemi/Paloma/Rafaela UERJ 1:07.76 16

6º Beatriz/Maira/Maria Eduarda/Maria Paula UNIGRANRIO 1:07.99 14

7º Beatriz/Isabela/Parole/Yasmin UFRJ MACAÉ 1:09.47 12

8º Bruna/Fernanda/Juliana/Luiza SOUZA 1:12.01 10

Final

1ª série

2ª série

Final por tempo - Classificação geral

400 metros rasos - Final por tempo - Classificação geral

800 metros rasos - Final

Revezamento 4x100m - Final por tempo - Classificação geral

Revezamento 4x100m - Final por tempo

Final por tempo - Classificação geral



Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Rayane Vitoria Da Silva Vinhaes UFRJ FUNDÃO 4,33m 18

2ª Marie Maitre UNIRIO 4,06m 15

3ª Luiza Teixeira UFF 4,03m 12

4ª Sophia Scheid FMP 3,84m 10

5ª Juliana Campos SOUZA 3,47m 8

6ª Maria Eduarda Gonsalves UNIGRANRIO 3,43m 7

7ª Isabela Pomer UFRJ MACAÉ 3,36m 6

8ª Kelly Soares Correia UERJ 2,88m 5

Clas. Atleta Equipe Resultado Pontos

1ª Maria Pilar UNIGRANRIO 8,94m 18

2ª Thifanny Teixeira Goncalves de Azevedo UNIRIO 8,30m 15

3ª Laura Gonzales UFF 7,51m 12

4ª Carolina Ferreira de Medeiros UFRJ FUNDÃO 6,88m 10

5ª Isadora Lemgruber UERJ 5,97m 8

6ª Isabelly Vithoria Guimaraes dos Santos SOUZA 5,87m 7

7ª Raisa Soares Estevao da Graca UFRJ MACAÉ 5,23m 6

8ª Marcella Almeida FMP 4,80m 5

Barbozinha Eventos   
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Final

Arremesso do Peso

Final

Salto em Distância



Clas. Equipe 100m 200m 400m 800m 4x100m Distância Peso Total

1ª UFRJ FUNDÃO 15 18 10 10 36 7 10 106

2ª FMP 18 12 12 15 24 18 6 105

3ª UERJ 12 10 18 18 30 6 7 101

4ª ESTÁCIO LAPA 5 7 15 7 20 15 18 87

5ª SOUZA 8 15 7 6 16 8 5 65

6ª UFF 6 5 8 12 12 10 12 65

7ª UNIRIO 7 8 6 8 14 5 15 63

8ª UFRJ MACAÉ 3 6 5 5 10 12 3 44

9ª UNIGRANRIO 10 3 3 3 6 3 8 36

Clas. Equipe 100m 200m 400m 800m 4x100m Distância Peso Total

1ª UFRJ FUNDÃO 18 15 15 12 36 18 10 124

2ª UNIRIO 12 12 18 18 30 15 15 120

3ª UFF 15 10 12 15 24 12 12 100

4ª UERJ 6 18 10 8 16 5 8 71

5ª UNIGRANRIO 10 7 5 6 14 7 18 67

6ª FMP 7 5 7 10 20 10 5 64

7ª SOUZA 8 8 6 7 10 8 7 54

8ª UFRJ MACAÉ 5 6 8 5 12 6 6 48
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2024

Classificação das equipes

Masculino

Feminino


